СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(II созыв)

РЕШЕНИЕ
внеочередного заседания

03 октября 2014 г.                                    № 223                                              с.Тюлячи

О внесении изменений в  Порядок подготовки списков граждан, имеющих право на бесплатное

получение земельных участков в соответствии

со статьей 32.1 Земельного кодекса Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Тюлячинского муниципального района

от 30.12.2011 г. № 85
В соответствии с Земельным кодексом Республики Татарстан, рассмотрев протест прокурора Тюлячинского муниципального района, Совет Тюлячинского муниципального района решил:

1. Внести в Порядок подготовки списков граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков в соответствии со статьей 32.1 Земельного кодекса Республики Татарстан (далее по тексту - Порядок), утвержденный решением Совета Тюлячинского муниципального района от 30.12.2011 г. № 85 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: «3. Граждане, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, могут однократно реализовать свое право на предоставление им земельного участка для осуществления индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), садоводства, огородничества либо на передачу им земельных участков, на которых расположен жилой дом, находящийся в собственности таких граждан.».
1.2. Дополнить Порядок пунктом 3.1. следующего содержания: «3.1. Дети, ставшие собственниками земельного участка по основаниям, предусмотренным пунктом 2 настоящего Порядка, сохраняют право на однократное бесплатное предоставление (передачу) земельного участка по указанным основаниям после достижения ими совершеннолетия.».
1.3. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: «9.Заявление может быть подано в письменной форме или в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования непосредственно в уполномоченный орган местного самоуправления либо через многофункциональный центр.».
1.4. Пункт 14 Порядка дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) свидетельство о заключении брака (в случае, если родители состоят в браке).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Тюлячинского муниципального района по законности, правопорядка и депутатской этике.
3. Настоящее решение опубликовать в соответствии с действующим законодательством.
Глава Тюлячинского

муниципального района

     И.Ф. Зарипов